湖北师范学院2009年考研复试安排考研 PDF转换可能丢失图

片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/580/2021_2022__E6_B9_96_E

5_8C_97_E5_B8_88_E8_c73_580007.htm 复试工作是硕士研究

生招生考试的重要组成部分，是保证生源质量的基础环节。

为切实做好我校2009年招收硕士研究生的复试工作，根据《

教育部关于加强硕士研究生招生复试工作的指导意见》（教

学[2006]4号）和教育部、省教育厅关于做好2009年硕士研究

生招生管理工作的有关文件精神，结合我校具体情况，现将

我校2009年硕士研究生复试办法和具体安排通知如下： 一、

指导思想和原则 1.坚持全面考查、突出重点、科学选拔原则

。在对考生德智体等各方面全面考察基础上，要突出对专业

素质、实践能力以及创新精神等方面的考核，确保生源质量

； 2.坚持公正公平原则。做到政策透明、程序公正、结果公

开、监督机制健全，维护考生的合法权益，百考试题祝你好

运； 3.坚持以人为本，增强服务意识，尊重考生，服务考生

。 二、组织管理 1.成立学校研究生招生工作领导小组，全面

负责研究生招生计划的分配调整、复试办法的制定和录取名

单的审定及特殊问题的处理等工作。 2.学校研究生招生工作

领导小组成员名单： 组长：向显智 副组长：汪自云 陈强 成

员：刘堂昆 吴学海 段曹林 李开灿 韩德艳 胡乔 招生工作领导

小组下设办公室，挂靠在研究生处。 办公室主任：胡乔 3.各

学院以及各学科（专业）成立相应复试小组。各学院（专业

）分管研究生教育的院长（负责人）任组长。复试小组的工

作职责为：负责制定本复试小组工作具体实施方案，确定考

生面试和实践（实验）能力考核的具体内容、评分标准、程

序，并具体组织实施。复试小组成员须现场独立评分，在评

分前可以召开复试小组会议，研究对考生的考察评价意见。

研究生处将派出1至2名老师直接全程参与各复试小组复试工

作。 三、复试方式和主要内容 1.凡第一志愿报考我校且达到

国家A类复试分数线的考生均可参加复试，我校今年不再寄

发复试通知单。调剂复试考生将在调剂系统直接通知。实行

差额复试，复试比例不小于1：1.2. 2.复试方式和内容： （1）

笔试。主要为专业测试。考试时间2小时，卷面满分100分。

考试科目和内容严格按我校2009年硕士研究生招生简章的规

定，第一志愿报考我校的考生与调剂生均考我校简章指定的

同一科目试题。同等学力考生还须加试两门本科主干课程（

见2009年《招生简章》），加试科目每门满分为100分，60分

及格，加试成绩不计入复试总成绩，加试科目不及格者，不

予录取。 （2）外语测试。含外语听力测试、外语口语测试

等方面。 （3）综合面试。面试主要对考生的专业知识结构

、实践（实验）能力、综合能力和心理素质进行测试。每生

时间一般不少于20分钟，复试小组应对每位考生的作答情况

进行现场记录，并妥存备查。 （4）其他： A.复试考生必须

填写《湖北师范学院2009年招收攻读硕士学位研究生复试考

生个人自述》，并于复试前寄送报考院系和研招办（复印件

）各一份。 B.思想政治素质和道德品质考核在复试阶段组织

进行。 C.体检在新生入学时统一进行。 四、复试具体程序和

要求 1.报到时间：4月16日上午9：00—11：30，下午2：00—5

：00 2.报到地点：湖北师范学院科教大厦行政楼207室研招办

“研究生复试报到处”。 行车路线：从武汉市傅家坡客运站

或新华路汽车站乘到黄石的巴士车（约1小时车程），再转乘

公交车到沈家营站下车往前走200米即到。（从车站乘出租车

到校约10元）。 3.复试资格审查：考生复试时应届考生须检

查学生证、身份证、准考证、大学成绩单的原件，非应届考

生须检查准考证、身份证、学位证、毕业证、大学成绩单的

原件（或加盖档案单位红章的成绩单复印件），以上材料必

须同时上交复印件一套（准考证不需要复印件）。注意：考

生的报考信息与相关材料若不符合教育部规定或弄虚作假者

，不得参加复试。 4.所有拟录取考生必须参加复试考核。请

参加复试考生按规定时间报到并填写复试考生基本情况表，

凭该表参加复试，复试时上交复试小组，复试工作完毕后由

各复试小组集中上交研究生秘书存档。 5.缴费：报到时复试

考生须到报到处缴纳复试费100元。 6.具体时间安排： 4月16

日（周四）晚上6：30—9：30，全体复试考生进行专业课笔

试、外语听力测试，具体地点待定。复试考生必须持原准考

证、身份证参加笔试考试。 4月17日（周五）上午8：00开始

，组织各专业组面试（思想品德、专业知识、外语口语），

具体安排见《复试考生须知》中的各专业和外语口语复试安

排。 4月17日（周五）下午14：3016：30，由各专业导师组自

行组织本专业同等学力考生进行加试。 同等学力考生加试地

点：由各专业导师组具体安排。 五、复试成绩、总成绩的计

算方法 1.复试成绩按百分制评分。其中综合面试占40%，专业

笔试、外语听力和口语测试各占20%.复试具有否决权，复试

成绩不合格者（60分以下）不予录取。 2.一志愿考生复试成

绩占总成绩的权重为30%；调剂考生复试成绩占总成绩的权

重为40%. 3.总成绩=（初试成绩÷5×70%）＋（复试成绩

×30%）（一志愿考生） 总成绩=（初试成绩÷5×60%）＋

（复试成绩×40%）（调剂考生） 4.对有特殊学术专长或具有

突出培养潜质者，以及在科研或相关实践中表现突出者，经

学校研究生招生工作领导小组审核同意，可适当加分，计入

复试成绩，并由复试小组会议提交说明材料备查。 5.同等学

力考生加试课程的成绩不计入复试总成绩，但不合格者不予

录取。 6.思想政治素质和道德品质考核及体检不作量化计入

总成绩，但考核不合格者不予录取。 六、复试的监督和复议

1.实行责任制度和责任追究制度。招生工作领导小组对复试

过程的公平、公正和复试结果全面负责。严格对复试工作过

程的监督，严肃处理违纪违规事件。 2.各专业复试小组负责

回答考生有关面试质疑问题。 3.实行监督制度和巡视制度。

由校纪检部门对复试工作进行全面、有效监督。要选派专门

人员到复试现场巡视，对有些考场还可派出监察员进行现场

监察。 4.实行信息公布制度。复试基本分数线、复试工作办

法、复试结果等信息应及时公布。 5.实行复议制度。要保证

投诉、申诉和监督渠道的畅通。对投诉和申诉问题经调查属

实的，由招生工作领导小组责成复试小组进行复议。 6.与参

加本次复试的考生有亲属关系的工作人员应主动回避。 联系

电话：0714-6570761；15971554587 最新热点快报：2009全国硕

士生入学考试初试合格资格线确定2009年考研网上调剂系统4

月8日开通2009年考研最新查分复试调剂信息专题2009年各地

考研成绩查询信息汇总专题09考研复试线只划一条新增专业

硕士不另划线2009年面向应届生专业硕士招生复试不单独划

线2009年考研国家复试分数线预计4月8日公布把百考试题考

研站设为首页 考研辅导资料特别推荐：2009年考研政治重点

详解资料汇总考研政治基础辅导之常考知识点精选汇总09考

研英语阅读理解专项训练汇总历年考研英语常考词语固定搭

配资料汇总2009年考研数学\政治\英语冲刺复习资料汇总2009

年全国研究生考试复试资料大汇总更多优质资料尽在百考试

题论坛 百考试题在线题库把百考试题考研加入收藏 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com